
UCHWAŁA Nr XIV/67/08 
RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE 

z dnia 31 marca 2008r. 

w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Wąbrzeźnie. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym ( Dz. U . z 2001 r. , Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz.558,Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. 

Nr 162, poz. 1568, z 2004 r., Nr 102, poz. 1055 oraz z 2007 r. , Nr 173 , poz. 1218 ) oraz 

art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U . z 2005 r. 

Nr 249, poz. 2104, z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r., Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 

708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 

82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984 ) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. W Statucie Powiatowego Urzędu Pracy w Wąbrzeźnie , stanowiącym 

załącznik do Uchwały Nr XXXVII/157/2006 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 

26 czerwca 2006 r. § 7 otrzymuje brzmienie: 

„ § 7. Do zadań Urzędu z zakresu rehabilitacji zawodowej i zatrudnienia oraz 

przestrzegania praw osób niepełnosprawnych należy w szczególności: 

1) opracowywanie i realizacja zgodnych ze strategią rozwoju województwa, 

powiatowych programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie 

rehabilitacji zawodowej; 

2) pośrednictwo pracy i poradnictwo zawodowe dla osób niepełnosprawnych, ich 

szkolenie oraz przekwalifikowanie; 

3) przyznawanie osobie niepełnosprawnej środków na podjęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej; 

4) zwrot kosztów przystosowania stanowisk pracy, adaptacji pomieszczeń 

i urządzeń do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz kosztów zatrudnienia 

pracownika pomagającego pracownikom niepełnosprawnym ; 

5) zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej; 

6) refundacja wynagrodzenia oraz składek na ubezpieczenie społeczne 

pracodawcy zatrudniającemu osoby niepełnosprawne; 



7) kierowanie osób niepełnosprawnych, które wymagają specjalistycznego programu 

szkolenia oraz rehabilitacji leczniczej i społecznej do specjalistycznego ośrodka 

szkolno- rehabilitacyjnego lub innej placówki szkoleniowej; 

8) współpraca z organami rentowymi w zakresie wynikającym z odrębnych 

przepisów prawa; 

9) doradztwo organizacyjno- prawne i ekonomiczne w zakresie działalności 

gospodarczej lub rolniczej podejmowanej przez osoby niepełnosprawne; 

10) współpraca z organami administracji rządowej i samorządowej, organizacjami 

pozarządowymi i fundacjami w zakresie zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej 

osób niepełnosprawnych; 

11) finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone 

w ustawie o promocji w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych 

jako poszukujących pracy nie pozostających w zatrudnieniu; 

12) współpraca z właściwym terenowo inspektoratem pracy w zakresie oceny 

i kontroli miejsc pracy osób niepełnosprawnych 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Adam Puchała 

t 

R A D C A P R A W N Y 

Barbc\SLech 



UZASADNIENIE 

W art. 35 a ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych ( Dz. U. z 1997 r. 

Nr 123, poz. 776 z późn. zm. ) rozszerzono katalog zadań dotyczących rehabilitacji 

zawodowej osób niepełnosprawnych realizowanych przez powiatowe urzędy pracy. 

Wobec powyższego należało Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Wąbrzeźnie 

dostosować do aktualnie obowiązującego prawa. 


